[image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ № 7
(внеочередное заседание)

«10» августа 2015 года
                                                               г. Нефтеюганск

Председательствовал:
Сивков Сергей Петрович – исполняющий обязанности главы администрации города Нефтеюганска.
	Присутствовали:

	Власов Ю.А.

Савкин С.В.

Сериков С.Е.

Мельников Д.В.

Абрагимова В.Н.

Байгушкин А.В.

Кузнецов Е.В.

Сущик Ю.И.
Гусаров С.М.

Букин С.А.
Пенкин В.А.

Морозов А.Н.

	-заместитель главы администрации города;
-и.о. начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации города, секретарь комиссии;

-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

-заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

-директор департамента имущественных и земельных отношений администрации города;

-директор департамента градостроительства администрации города;
-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города;

-начальник отдела технической защиты информации, связи и информатизации комитета специальных мероприятий администрации города;
-директор НГМУП «Универсал сервис»;
-и.о. начальника ФГКУ «6 ОФПС по ХМАО – Югре»;
-врио начальника полиции Отдела МВД России по городу Нефтеюганску;

-начальник МКУ «ЕДДС» города Нефтеюганска;

Рассматриваемый вопрос:
1.О проведенных мероприятиях по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации на земельном участке «проезд Энергетиков» в пределах границ муниципального образования город Нефтеюганск, подвергшемся затоплению водами весенне-летнего паводка 2015 года.
(Сивков, Сериков, Мельников, Гусаров)
Дорожное полотно автодороги «проезд Энергетиков», в пределах границ муниципального образования город Нефтеюганск, в местах промыва водами весенне-летнего паводка 2015 года, восстановлено. В соответствии с этим, Комиссия по ЧС и ОПБ города Нефтеюганска принимает решение:
1.Представленную информацию принять к сведению.

2.Перевести в режим повседневной деятельности органы управления и силы Нефтеюганского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 10.00 часов 10.08.2015.
3.Отменить режим чрезвычайной ситуации (далее - ЧС) на участке автодороги проезд Энергетиков в Северо-Западной зоне города Нефтеюганска, от электроподстанции ПС 35/6 КВ № 161 инв.№ 400656 общества с ограниченной ответственностью «РН-Юганскнефтегаз» до садово-огороднического кооператива «Кедровый», в пределах границ муниципального образования город Нефтеюганск с 10.00 часов 10.08.2015.
3.Отделу по делам ГО и ЧС администрации города Нефтеюганска (Савкин С.В.):

3.1.Организовать информирование населения через СМИ города (официальный сайт органов местного самоуправления, ТРК «Юганск», радиоканал «Европа +») об отмене режима ЧС.
3.2.Разработать и согласовать проект постановления администрации города об отмене режима ЧС.
3.3.Направить в Департамент гражданской защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры информацию об отмене режима ЧС.
Исполняющий обязанности председателя

Комиссии по ЧС и ОПБ города Нефтеюганска,

исполняющий обязанности главы

администрации города

С.П.Сивков
Секретарь Комиссии

С.В.Савкин
1